
ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 
Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 
 

 

Atti – Fascicolo Progetto PON FSE “Agenda Sud” 2^ annualità 
 Avviso di Adesione prot. n. 9507 del 22/01/2025 (D.M. n.176 del 30/08/2023) 

 

Albo d’istituto – Sito web – Sezione PON FSE 2014-2020 – Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – AGENDA SUD – PN 21-27 – 2^ annualità 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6. A1- Sotto azione ESO4.6. A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025 “Agenda Sud” 
TITOLO DEL PROGETTO: “Studio, che passione!”  
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 – CUP: I34D25000580007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6. A1- Sotto azione ESO4.6. A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025 “Agenda Sud”; 

CONSIDERATO che sulla base dell’Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025 “Agenda Sud”, l’Istituto 
Comprensivo “Gesualdo Nosengo” di Petrosino ha inoltrato la candidatura N.9076; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 0057235 del 15.04.2025 di autorizzazione del progetto in 
oggetto - Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 - importo complessivo 
autorizzato: € 29.994,00:   

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 € 29.994,00 

che prevede cinque moduli formativi a carattere extra-curriculare destinati agli alunni di scuola 
primaria per combattere e prevenire il disagio e la dispersione scolastica, favorire l’inclusione 
sociale e potenziare le competenze di base. 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 Numeri in gioco € 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 Calcolando e ragionando € 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 Vivere in italiano € 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 Creo scrivendo € 5.754,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 Lingua, strumento del pensiero € 6.060,00 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione del progetto in oggetto, riportate nella predetta 
nota Prot. n° AOOGABMI 0057235 del 15.04.2025:  

I.C. "Gesualdo Nosengo" - Petrosino
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
ACF9CE3 - Segreteria

Prot. 0005909/U del 15/05/2025

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


<< il finanziamento previsto a valere sul PN ”Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in 
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 10).”; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del 
progetto oggetto di finanziamento; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata;  

VISTO l’art.10 c.3 del D.I. n.129/2018 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del progetto " Agenda Sud PN 21-27 – 2^ annualità – Avviso 
Prot. 9507 del 22/01/2025 - Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 – 
CUP: I34D25000580007 per l'importo complessivo di € 29.994,00, da imputare nel Programma 
Annuale 2025 nelle seguenti voci: 
 

ENTRATA 

Aggregato/Voce/Sottovoce Descrizione Importo 

2/1/2 Programma Nazionale 21-27 (FSE+) € 29.994,00 

SPESA 

Progetto/Attività Codice Progetto Importo 

P02/40 
Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-285 - 

Avviso prot.9507, 22/01/2025 FSE+,  
"Agenda Sud" 

€ 29.994,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025 da 
sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica per la massima 
diffusione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Luisa SIMANELLA 

 

             


		2025-05-15T09:16:04+0200
	MARIA LUISA SIMANELLA




